
Pro koho Kam Na jak dlouho Podmínky,financování atp.

Jméno Tel. E-mail

Mgr. Tamara Muchová 549 49 3761 muchova@czs.muni.cz únor katedry/fakulty

Mgr. Tamara Muchová 549 49 3761 muchova@czs.muni.cz
únor
květen
září

CZS

Mgr. Lucie Durcová 549 49 4144 durcova@czs.muni.cz únor
jednotlivá 
pracoviště 
a CZS

Mgr. Zita Hrabovská 549 49 4870 hrabovska@czs.muni.cz únor
jednotlivá 
pracoviště 
a CZS

Ing. Violeta Osouchová 549 49 5878 osouchova@czs.muni.cz viz web CZS
CZS, Erasmus 
Mundus 
konsorcium

Mgr. Martin Vašek 549 49 7785 vasek@czs.muni.cz duben CZS

Mgr. Martin Glogar 549 49 3076 glogar@czs.muni.cz únor/září CZS

Silvie Doubravská 549 49 4146 doubravska@czs.muni.cz leden fakultní IRO a CZS

Silvie Doubravská 550 49 4146 doubravska@czs.muni.cz říjen-prosinec
fakultní IRO, CZS, 
MŠMT

Mgr. Martin Glogar 549 49 3076 glogar@czs.muni.cz

1. listopad švýcarská strana

Mgr. Martin Glogar 550 49 3076 glogar@czs.muni.cz

31. ledna IVF

http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/studijni-pobyty/stipendia-na-part

http://czs.muni.cz/cz/out/vyucujici/mobility/pv_druzebniuniv

 - mobilita do zemí Latinské Ameriky - s grantem
 - mobilita do evropských zemí - bez grantu (možnost financování z programu 
Erasmus)
 - přihláška: 1x ročně, online + tištěná verze na CZS, za celou MU se podávají 
pouze 2 přihlášky (kandidát a náhradník)

 - účastník musí mít pracovní poměr na MU (jakýkoli úvazek)
 - výukový pobyt se realizuje pouze na základě platných bilaterálních smluv
 - vyučující je povinen na přijímající instituci odučit min. 5 výukových hodin

 - podoba studijní návštěvy, stínování zkušeného pracovníka, semináře, 
workshopu, umožněna je i účast na konferenci 
 -  účastník musí mít pracovní poměr na MU (jakýkoli úvazek)    
 - pokud má školení probíhat na univerzitě nebo jiné VŠ instituci, lze zvolit jen 
takovou, která vlastní Erasmus University Charter

http://czs.muni.cz/cz/out/vyucujici/vyukove_pobyty/czv_erasmus

http://czs.muni.cz/cz/out/ostatni/skoleni/czv_erasmus

http://czs.muni.cz/cz/out/vyucujici/vyzkumne_pobyty/erasmusmundus_ecw

http://czs.muni.cz/cz/out/ostatni/skoleni/stella

 - student neplatí školné, v některých případech ani ubytování (a stravování)
 - grant z mobilitního fondu CZS (z Rozvojového programu)
 - přihláška: 2x ročně, online verze na CZS

 - vybraný učitel obdrží ubytování a lokální diety na hostitelské univerzitě
 - cestovné hradí vysilájící fakulta/katedra
 - přihláška: 1x ročně - fakultní nominace, finální rozdělení dělá CZS

Partnerské 
univerzity

studenti (vč. PhD)
Severní, Latinská Amerika, 
Japonsko, Korea, Tchaj-wan, Čína, 
Německo

1-2  semestry

Družby učitelé
7 univerzit v Německu, Polsku, 
Rakousku, Maďarsku a na Slovensku

2-10 dní

 - jakýkoli studijní či výzkumný pobyt
 - granty: 1500Eur/měsíc studenti DPS, 1800Eur/měsíc vědci, 2500Eur/měsíc 
akademičtí pracovníci (+ cestovné a pojistné)
 - přilháška online

Program STELLA
neakademičtí 
pracovníci

Latinská Amerika, Evropa
(univerzity zapojené do Compostela 
group)

1 týdenní stáž na zahraniční 
univerzitě začleněné do 
Compostela group

Erasmus Mundus - 
aktivita II
-studijní a 

výzkumné pobyty

studenti (vč. PhD) 
učitelé/vědci

1) Blízký východ - Jordánsko, Sýrie, 
Libanon
2) Západní Balkán - Albánie, Černá 
Hora, Bosna a Hercegovina, Kosovo, 
Makedonie, Srbsko

 - studenti DPS: až 4 semestry
 - akademičtí pracovníci: 1-3 
měsíce
 - vědci: 6 měsíců

Evropa - 27 členských států EU, 
Island, Lichtenštejnsko, 
Norsko,Turecko, Švýcarsko

min. 5 a max. 42 výukových 
dnů

Evropa - 27 členských států EU, 
Island, Lichtenštejnsko, 
Norsko,Turecko, Švýcarsko

min. 5 a max. 10 denní školení 
na zahraniční univerzitě / v 
podniku

http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/studijni-pobyty/czv_erasmus

http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/pracovni-staze/czv-erasmus

Evropa - 27 členských států EU, 
Island, Lichtenštejnsko, 
Norsko,Turecko, Švýcarsko

3-12 měsíční pobyt na 
partnerské univerzitě

Evropa - 27 členských států EU, 
Island, Lichtenštejnsko, 
Norsko,Turecko, Švýcarsko

3-12 měsíční praxe v podniku

 - student musí být občanem jednoho ze států LLP nebo občanem jiného státu, 
ale studuje v jednom ze států LLP v akreditovaném studijním programu
 - stipendium = paušální částka na měsíc pobytu v zahraničí stanovená na 
národní úrovni, diferenciace grantu dle zemí (studium 226-583 Eur/měsíc, praxe 
323-806 Eur/měsíc)

 - studijní pobyt se realizuje pouze na základě platných bilaterálních smluv 
uzavřených mezi příslušnou katedrou MU a zahraniční institucí vlastnící Erasmus 
University Charter
 - podmínkou pracovní stáže není uzavření bilaterální smlouvy, stáž musí být ale 
předem domluvena a potvrzena, musí být schválena katedrou a následně být 
studentovi uznána

Možnosti zahraničních pobytů a stáží pro studenty DPS, učitele/vědce a neakademické pracovníky

Termín Administrace 
přihlášek

Program
Kontaktní osoba na CZS/MU - 2010

vybrané země Evropy i dalších 
kontinentů

od kratkodobých (letní školy) 
až po dvou-semestrální pobyty

Erasmus
-studijní pobyt

studenti (vč. PhD)

studenti (vč. PhD)
Erasmus
-pracovní stáž

Erasmus
-výukové pobyty

Erasmus
-školení

studenti PhD 
učitelé/vědci

studenti PhD
učitelé/vědci
neakademičtí 
pracovníci

 - vybraný student/učitel obdrží stipendium hostitelské země
 - cestovné hradí vysilájící univerzita (doposud CZS)
 - přihláška: 1x ročně - fakultní nominace, rozdělení dělá CZS, finální potvrzení 
MŠMT, příp. velvyslanectví dané země http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/studijni-pobyty/rp_msmt_pmd

e. SCIEX-NMSch 
(Scientific 
Exchange 
Programme 
between the New 

studenti PhD, post-
doc, senior 
researcher (školitel)

Švýcarsko

• doktorandi: 6-24 měsíců
• Post-doc: 6-18 měsíců
• Senior Researcher neboli 
Mentor na domácí instituci: 
max. 3 krátké návštěvy na 

 - vybraný student, post-doc, i školitel obdrží stipendium hostitelské země (max. 
25 tis. CHF [na období 6ti měsíců v 1. roce] pro DSP, max. 40 tis. CHF [na období 
6ti měsíců] pro Post-Doc; max. 120tis. CHF celkem)
 - přihláška: 1x ročně 

http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=520&

Mezivládní dohody 
(kvóty a výběrové 
řízení)

studenti (vč. PhD), 
absolventi, učitelé

 - vybraný student obdrží stipendium 2300-2400 EUR 
 - přihláška: 1x ročně http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=520&

Mezinárodní 
visegradský fond

studenti (PhD a Mgr)
Střední, jihovýchodní a východní 
Evropa

1-4 semestry


